tomsk aggeg томский
P O LYTEC H N IC  1 Ш Ё §  П О Л И ТЕХ Н И Ч ЕС К И Й

U N IV ER SIT Y  У Н И В Е Р С И Т Е Т

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
федеральное государственное автономное

образовательное учреждение высшего образования
«Национальный исследовательский Томский политехнический университет» (ТПУ)

П Р И К А З

2 0 .0 3.2024

О введении дополнительных членов
диссертационного совета ДС.ТПУ.18

На основании Положения о совете по защите диссертаций на соискание
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук в
Национальном исследовательском Томском политехническом университете,
протокола № 23 заседания диссертационного совета ДС.ТПУ.18 от 15 марта 2024 г.
п р и к а з ы в а ю :

Ввести в состав диссертационного совета ДС.ТПУ.18 по защите диссертации
Ткаченко Павла Петровича на соискание ученой степени кандидата технических
наук на тему «Агломерирование и разделение компонентов суспензий при
соударении капель жидкостей и твердых частиц в технологиях теплотехники» по
специальности 2.4.6 -  Теоретическая и прикладная теплотехника следующих
членов с правом голосования по присуждению ученой степени:

Тюрин Юрий Иванович

Вавилов
Владимир Платонович

Корценштейн
Наум Моисеевич
(по согласованию)

-  доктор физико-математических наук, профессор,
федеральное государственное автономное
образовательное учреждение высшего
образования «Национальный исследовательский
Томский политехнический университет»,
профессор отделения экспериментальной физики,
Инженерная школа ядерных технологий;

доктор технических наук, профессор,
федеральное государственное автономное
образовательное учреждение высшего
образования «Национальный исследовательский
Томский политехнический университет»,
заведующий Научно-производственной
лабораторией "Тепловой контроль", Инженерная
школа неразрушающего контроля и безопасности;

доктор технических наук, федеральное
государственное бюджетное учреждение науки
Объединенный институт высоких температур
Российской академии наук, ведущий научный
сотрудник;

3445 87

2

Пахомов
Максим Александрович
(по согласованию)

И.о. ректора

Новикова В.Д.
8 (382- 2)  60- 62-60

-  доктор физико-математических наук, профессор
РАН, федеральное государственное бюджетное
учреждение науки Институт теплофизики им. С.С,
Кутателадзе Сибирского отделения Российской
академии наук, главный научный сотрудник.

3445187

Лист согласования документа 'Приказ 3445187 (19.03.2024)'

Краткое содержание : О введении дополнительных членов диссертационного совета ДС.ТПУ.18, защита.Ткаченко П.П.

Исполняющий обязанности ректора
(ТПУ) согласен 20.03.2024 09:00 Сухих Л.Г.

Проректор по науке и
стратегическим проектам (НСП) согласен 19.03.2024 17:51 Гоголев А.С.

Начальник отдела (ОД) согласен 19.03.2024 17:08 Ильиных Е.В.

I ll ПИШИ
3445187

Исполнитель: Новикова В.Д. (вн. тел. 3005)